
2026CALENDÁRIO 

Inscrições na secretaria do Jockey Club de Sorocaba
Correspondência: Caixa Postal 97 - CEP 18010-971 - Sorocaba/SP

Tel.: (15) 99150-3410 - Jorge 
e-mail: inscricao@jcsorocaba.com.br

Patrocinador Oficial

100% antidoping
(Os exames poderão ser realizados no Brasil e no exterior)

* Prova com regulamento próprio.

Em caso de apenas um bate, a final será realizada na data da classificatória.
Serão chamados, a critério da Comissão de Corridas, Páreos Comuns / Torneios Especiais
Para participar das corridas, os proprietários e/ou profissionais deverão estar quites com a tesouraria do 
Jockey Club de Sorocaba.

Obs.: Este calendário no que se refere às provas do Grand Prix 2026, a critério da Diretoria e da Comissão de 
Corridas do Jockey Club de Sorocaba, está sujeito a alterações de datas, forma de repreensão ao doping e 
disputa em trilhos parciais, atendendo exclusivamente aos interesses do JCS, mas garantindo as bolsas e a 
realização das provas.

Importante: As dotações terão um desconto de 10% de taxa de administração.

ATENÇÃO: Apostas feitas sem autorização do Jockey Club de Sorocaba são consideradas clandestinas e os 

organizadores e/ou apostadores estão sujeitos a sanções penais.  Conforme Art. 50 da Lei das Contravenções Penais 

- Decreto Lei 3688/41 § 3º letra “b”  e conforme determina o Código Nacional de Corridas, Capítulo I, Art 1º § 3º

PRÉVIA. SUJEITO À ALTERAÇÕES.

301

301

275

301

301

320

320

275

301

365

320

365

301

402

402

320

201

301

301

301

301

201

275

402

275

402

301

402

301

402

301

275

301

275

365

-

365

-

320

320

402

402

365

365

MAIO

MARÇO

ABRIL

HARAS VISTA VERDE

HARAS FAZENDA REGINA

HARAS PORTOFINO

HARAS PRATA

HARAS SÃO JORGE /
HARAS FLOR DO CAMPO

& CONVIDADO HARAS 3M

ANA DANTAS RANCH

HARAS SÃO MATHEUS  &
HARAS MONTE VERDE

HARAS FAZ. SÃO JOSÉ
& HARAS GUARANI

LEILÃO JCS MIXED SALE

RH RANCH &
HARAS SANTO ANGELO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

OUTUBRO

NOVEMBRO

R$ 4.000,00

R$ 3.000,00

R$ 4.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 6.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 4.000,00

R$ 3.000,00

R$ 4.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 6.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 4.000,00

R$ 3.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 1.500,00

R$ 5.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 3.000,00

R$ 4.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.500,00

R$ 2.000,00

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00

R$ 4.000,00

R$ 3.000,00

PREMIAÇÃO TOTAL: 
PÁREOS COMUNS E TORNEIOS ESPECIAIS DURANTE O ANO: R$ 500.000,00 (ESTIMADO)

R$ 6.200.000,00

MÊS DIA DIA DA SEMANA DIST. BOLSA L.O.PROVA LEILÃO

SETEMBRO

11

12

25

07

16

30

31

13

27

11

01

12

10

26

15

29

24

28
07

29

21 SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

SÁBADO

DOMINGO

SÁBADO

DOMINGO

DOMINGO

GP JOCKEY CLUB DE SOROCABA - TORNEIO INÍCIO - CLASS. 

GP PRESIDENTE DO CENTRO HÍPICO DO OESTE - I DERBY - CLASS. 

GP SUPER SPRINT - SYLVIO WAGIH ABDALLA - CLASS. 

GP PRESIDENTE DO CENTRO HÍPICO DO OESTE - I DERBY - FINAL

GP JOCKEY CLUB DE SOROCABA - TORNEIO INÍCIO - FINAL

GRANDE PRÊMIO & JUVENIL BRAZILIAN FUTURITY - CLASS.*

GRANDE PRÊMIO & JUVENIL BRAZILIAN FUTURITY - FINAL*

GP SUPER SPRINT - SYLVIO WAGIH ABDALLA - FINAL

GP AMÉRICA FUTURITY - CLASS. 

GP PRESIDENTE DA ABQM - II DERBY - CLASS. 

GP SOROCABA FUTURITY - FERNANDO MUNIZ DE SOUZA - CLASS.

GP PRESIDENTE DA ABQM - II DERBY - FINAL

GP AMÉRICA FUTURITY  - FINAL

GRANDE PRÊMIO & JUVENIL MEGA RACE - GIANNI FRANCO SAMAJA - CLASS.* 

GRANDE PRÊMIO & JUVENIL MEGA RACE - GIANNI FRANCO SAMAJA - FINAL *

GP SOROCABA FUTURITY - FERNANDO MUNIZ DE SOUZA - FINAL

GP SUPER SPEED - MARC NACAMULI - CLASS.

GP ABQM RAINHA DA VELOCIDADE - CLASS. 

GP ABQM REI DA VELOCIDADE - CLASS. 

GP ABQM RAINHA DA VELOCIDADE - FINAL 

GP ABQM REI DA VELOCIDADE - FINAL 

GP SUPER SPEED - MARC NACAMULI - FINAL

TAÇA DE BRONZE - CLASS.

XLIX GP & JUVENIL POTRO DO FUTURO ABQM - OVÍDIO VIEIRA FERREIRA - CLASS.*

TAÇA DE BRONZE - FINAL

XLIX GP & JUVENIL POTRO DO FUTURO ABQM - OVÍDIO VIEIRA FERREIRA - FINAL*

TAÇA DE PRATA - CLASS.

GP PRESIDENTE DO JOCKEY CLUB DE SOROCABA - III DERBY - CLASS.

TAÇA DE PRATA - FINAL

GP PRESIDENTE DO JOCKEY CLUB DE SOROCABA - III DERBY - FINAL

GP SÃO PAULO - I TRÍPLICE COROA - CLASS.

GP GARANHÕES NACIONAIS - CLASS 

GP SÃO PAULO - I TRÍPLICE COROA - FINAL

GP GARANHÕES NACIONAIS - FINAL 

GP BRASIL - II TRÍPLICE COROA - CLASS.

TORNEIOS - CLASS.

GP BRASIL - II TRÍPLICE COROA - FINAL 

TORNEIOS - FINAL

TAÇA DE OURO - CLASS.

TAÇA DE OURO - FINAL

GP CONSAGRAÇÃO - III TRÍPLICE COROA - CLASS.

GP CONSAGRAÇÃO - III TRÍPLICE COROA - FINAL

GP & JUVENIL  CAMPEÃO DOS CAMPEÕES - SAMIR JUBRAN - CLASS.

GP & JUVENIL CAMPEÃO DOS CAMPEÕES - SAMIR JUBRAN - FINAL

R$ 150.000,00

R$ 250.000,00

R$ 1.000.000,00

R$ 250.000,00

R$ 150.000,00

R$ 250.000,00

R$ 1.000.000,00

R$ 250.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 250.000,00

R$ 40.000,00

R$ 600.000,00

R$ 50.000,00

R$ 150.000,00

R$ 150.000,00

R$ 200.000,00

R$ 150.000,00

R$ 60.000,00

R$ 150.000,00

R$ 300.000,00

SÁBADO


