



# CALENDÁRIO 2026

PRÉVIA. SUJEITO À ALTERAÇÕES.

MÊS	DIA	DATA DA SEMANA	PROVA	DIST.	BOLSA	L.O.	LEILÃO
MARÇO	07	SÁBADO	GP JOCKEY CLUB DE SOROCABA - TORNEIO INÍCIO - CLASS.	301		R\$ 4.000,00	HARAS VISTA VERDE
			GP PRESIDENTE DO CENTRO HÍPICO DO OESTE - I DERBY - CLASS.	301		R\$ 3.000,00	
	21	SÁBADO	GP SUPER SPRINT - SYLVIO WAGIH ABDALLA - CLASS.	275		R\$ 4.000,00	HARAS FAZENDA REGINA
			GP PRESIDENTE DO CENTRO HÍPICO DO OESTE - I DERBY - FINAL	301	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
ABRIL	11	SÁBADO	GP JOCKEY CLUB DE SOROCABA - TORNEIO INÍCIO - FINAL	301	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000,00	HARAS PORTOFINO
	12	DOMINGO	GRANDE PRÊMIO & JUVENIL BRAZILIAN FUTURITY - CLASS.*	320		R\$ 6.000,00	
			GRANDE PRÊMIO & JUVENIL BRAZILIAN FUTURITY - FINAL*	320	R\$ 1.000.000,00	R\$ 3.000,00	
	25	SÁBADO	GP SUPER SPRINT - SYLVIO WAGIH ABDALLA - FINAL	275	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000,00	
MAIO	16	SÁBADO	GP AMÉRICA FUTURITY - CLASS.	301		R\$ 4.000,00	HARAS SÃO JORGE / HARAS FLOR DO CAMPO & CONVIDADO HARAS 3M
			GP PRESIDENTE DA ABQM - II DERBY - FINAL	365	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
			GP AMÉRICA FUTURITY - FINAL	301	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000,00	
	30	SÁBADO	GRANDE PRÊMIO & JUVENIL MEGA RACE - GIANNI FRANCO SAMAJA - CLASS.*	402		R\$ 6.000,00	
JUNHO	31	DOMINGO	GRANDE PRÊMIO & JUVENIL MEGA RACE - GIANNI FRANCO SAMAJA - FINAL *	402	R\$ 1.000.000,00	R\$ 3.000,00	ANA DANTAS RANCH
			GP SOROCABA FUTURITY - FERNANDO MUNIZ DE SOUZA - FINAL	320	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000,00	
	13	SÁBADO	GP SUPER SPEED - MARC NACAMULI - CLASS.	201		R\$ 4.000,00	HARAS FAZ. SÃO JOSÉ & HARAS GUARANI
			GP ABQM RAINHA DA VELOCIDADE - CLASS.	301		R\$ 3.000,00	
AGOSTO			GP ABQM REI DA VELOCIDADE - CLASS.	301		R\$ 3.000,00	RH RANCH & HARAS SANTO ANGELO
	27	SÁBADO	GP ABQM RAINHA DA VELOCIDADE - FINAL	301	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
			GP ABQM REI DA VELOCIDADE - FINAL	301	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
			GP SUPER SPEED - MARC NACAMULI - FINAL	201	R\$ 250.000,00	R\$ 2.000,00	
JULHO	11	SÁBADO	TAÇA DE BRONZE - CLASS.	275		R\$ 1.500,00	
			XLIX GP & JUVENIL POTRO DO FUTURO ABQM - OVÍDIO VIEIRA FERREIRA - CLASS.*	402		R\$ 5.000,00	HARAS SÃO MATHEUS & HARAS MONTE VERDE
AGOSTO	01	SÁBADO	XLIX GP & JUVENIL POTRO DO FUTURO ABQM - OVÍDIO VIEIRA FERREIRA - FINAL*	402	R\$ 600.000,00	R\$ 2.000,00	LEILÃO JCS MIXED SALE
			TAÇA DE PRATA - CLASS.	301		R\$ 2.000,00	
			GP PRESIDENTE DO JOCKEY CLUB DE SOROCABA - III DERBY - CLASS.	402		R\$ 3.000,00	
	15	SÁBADO	TAÇA DE PRATA - FINAL	301	R\$ 50.000,00	R\$ 2.000,00	
SETEMBRO	29	SÁBADO	GP PRESIDENTE DO JOCKEY CLUB DE SOROCABA - III DERBY - FINAL	402	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
	12	SÁBADO	GP SÃO PAULO - I TRÍPLICE COROA - CLASS.	301	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
			GP GARANHÕES NACIONAIS - CLASS	275		R\$ 3.000,00	
	26	SÁBADO	GP SÃO PAULO - I TRÍPLICE COROA - FINAL	365		R\$ 4.000,00	
OUTUBRO	10	SÁBADO	GP GARANHÕES NACIONAIS - FINAL	275	R\$ 200.000,00	R\$ 2.000,00	
			GP BRASIL - II TRÍPLICE COROA - CLASS.	365	R\$ 200.000,00	R\$ 2.000,00	
	24	SÁBADO	GP BRASIL - II TRÍPLICE COROA - FINAL	320		R\$ 2.500,00	
			TAÇA DE OURO - CLASS.	320	R\$ 60.000,00	R\$ 2.000,00	
NOVEMBRO	07	SÁBADO	TAÇA DE OURO - FINAL	402		R\$ 3.000,00	
	28	SÁBADO	GP CONSAGRAÇÃO - III TRÍPLICE COROA - CLASS.	402	R\$ 150.000,00	R\$ 2.000,00	
	29	DOMINGO	GP & JUVENIL CAMPEÃO DOS CAMPEÕES - SAMIR JUBRAN - CLASS.	365		R\$ 4.000,00	
07				365	R\$ 300.000,00	R\$ 3.000,00	

PÁREOS COMUNS E TORNEIOS ESPECIAIS DURANTE O ANO: R\$ 500.000,00 (ESTIMADO)

PREMIAÇÃO TOTAL: R\$ 6.200.000,00

\* Prova com regulamento próprio.

Em caso de apenas um bate, a final será realizada na data da classificatória.

Serão chamados, a critério da Comissão de Corridas, Páreos Comuns / Torneios Especiais

Para participar das corridas, os proprietários e/ou profissionais deverão estar quites com a tesouraria do Jockey Club de Sorocaba.

Obs.: Este calendário no que se refere às provas do Grand Prix 2026, a critério da Diretoria e da Comissão de Corridas do Jockey Club de Sorocaba, está sujeito a alterações de datas, forma de repreensão ao doping e disputa em trilhos parciais, atendendo exclusivamente aos interesses do JCS, mas garantindo as bolsas e a realização das provas.

**ATENÇÃO:** Apostas feitas sem autorização do Jockey Club de Sorocaba são consideradas clandestinas e os organizadores e/ou apostadores estão sujeitos a sanções penais. Conforme Art. 50 da Lei das Contravenções Penais - Decreto Lei 3688/41 § 3º letra "b" e conforme determina o Código Nacional de Corridas, Capítulo I, Art 1º § 3º

Importante: As dotações terão um desconto de 10% de taxa de administração.

JOCKEY CLUB DE SOROCABA

Inscrições na secretaria do Jockey Club de Sorocaba  
Correspondência: Caixa Postal 97 - CEP 18010-971 - Sorocaba/SP

**100% antidoping**

(Os exames poderão ser realizados no Brasil e no exterior)

Patrocinador Oficial

VETNIL®

Tel.: (15) 99150-3410 - Jorge

e-mail: inscricao@jcsorocaba.com.br